



دایرة المعارف اینترنتی مهتاب

گردش مجازی، آزمون تعاملی و اخبار تازه) دسته‌بندی شده‌اند. برای مثال، اگر کنجکاو هستید دربارهٔ زمان بیشتر بدانید، کافی است کلمهٔ «زمان» را در صفحهٔ فهرست کتاب ببایید یا موتور جست‌وجو در سایت اینترنتی را فعال کنید و جواب سؤال‌هایتان را بگیرید؛ مثل:

آیا زمان نقطهٔ شروع و پایانی دارد؟

زمان نزدیک به ۱۴ میلیارد سال پیش، به هنگام پیدایش جهان بر اثر انفجار بزرگ آغاز و جهان به تدریج منبسط شد. دانشمندان در این باره که جهان پیوسته و تا ابد منبسط می‌شود و زمان هرگز پایان نمی‌پذیرد، یا جهان ناگهان فرو می‌ریزد و زمان متوقف می‌شود، نظریهٔ قاطعی ندارند.

آیا عبور از دروازهٔ زمان و فضا ممکن است؟

دانشمندان به صورت نظریه بیان کرده‌اند که می‌توان دو بخش جهان را با تونلی در فضا و زمان به نام «کرم‌خوردگی» به هم متصل کرد تا به شکل تونل زمان کار کرد. با ایجاد یک سفر برگشتی در تونل، شما می‌توانید قبل از این که منزل را ترک کنید، به آن برگردید.



همهٔ ما دوست داریم، اطلاعات مورد نیاز خود را خیلی سریع و آسان به دست آوریم. هر چند رفتن به کتاب‌خانه و غرق شدن در دنیای کتاب عالمی دیگر دارد، ولی در عصر فناوری که سرعت حرف اول را می‌زند، با جست‌وجو در سایت‌های اینترنتی، آسان تر به اطلاعات مورد نیاز خود دست می‌یابیم؛ البته به شرط آن که بدانیم کجا به دنبال آنها بگردیم.



«دایرةالمعارف اینترنتی مهتاب» شامل اطلاعات بسیاری در زمینهٔ فضا، زمین، طبیعت، بدن انسان، دانش و فناوری، مردم و جغرافیا، جامعه و اعتقادات، هنر، سرگرمی و تاریخ است که به همراه تصاویری گویا، اطلاعات فراوانی را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد. این کتاب محتوای علمی خود را با یک سایت اینترنتی همراه کرده که این سایت اختصاصی را «گوگل» راه‌اندازی کرده است و پشتیبانی می‌کند. این کتاب که با تلاش منیژه آنجو، منوچهر اکبرلو و دیگر همکاران آنها ترجمه و توسط انتشارات «محراب قلم» منتشر شده است. علاقه‌مندان با مراجعه به سایت اختصاصی و وارد کردن کلیدواژهٔ موردنظر، اطلاعات جدیدتری نیز دریافت می‌کنند. اطلاعات مذکور در لینک‌های جداگانه‌ای (عکس و نقاشی، ویدیو، صدا،



خوش نویسی با خودکار

روزی ابله‌یی که لباس گران‌بهایی به تن داشت، از مقابل سعدی می‌گذشت. پرسیدند: «ظنرت دربارهٔ این لباس گران‌بها بر تن ابله چیست؟» گفت: «خط زشتی است که به آب زر نوشته است.»

سعدی در این حکایت علاوه بر این که لباس زیبا را نشان آدمیت نمی‌داند، به این نکتهٔ مهم نیز اشاره دارد که اگر نوشته‌ای را با آب طلا، بدخط بنویسند، چیزی از زشتی و بدی آن کم نمی‌شود. نوشتن خط خوب، مثل هر هنر دیگری، با زحمت به دست می‌آید. اگر شما نیز از آن دسته آدم‌هایی هستید که با دیدن نوشته‌های خوش خط حسرت می‌خورید و از داشتن خط بد خجالت می‌کشید، می‌توانید با تهیهٔ بستهٔ آموزشی «خوش‌نویسی با خودکار» در کمتر از یک ماه خوش‌نویسی کنید.

این مجموعه که «ندای شمس» آن را منتشر کرده اولین بسته از مجموعهٔ چهار دوره‌ای «آموزش خوش‌نویسی با خودکار به شیوهٔ خط نستعلیق» است که حاوی دو لوح فشردهٔ آموزشی، کتاب و دفتر تمرین است. اکبر فتحی، نویسندهٔ این مجموعه، هنر خوش‌نویسی با ابزار نوشتاری روزمرهٔ مردم را با روش مدل‌سازی و تصویرسازی ذهنی، آموزش داده است. هنر جو در این کتاب با اصول کلی خط نستعلیق، از جمله فاصلهٔ حروف و کلمات از خط کرسی، تناسب حروف و قواعد کلی سطر نویسی و کتابت آشنا می‌شود.

لوح‌های فشردهٔ این مجموعه برای کسانی که فرصت کافی ندارند در کلاس‌های خوش‌نویسی شرکت کنند، امکان خوبی فراهم می‌آورد تا با بهره‌گیری از آموزش تصویری، بهتر و سریع‌تر به این خواستهٔ خود برسند.